nelt"

Comitê Estadual do

Judiciário
para a Saúde

Moto G,osSo do Sul

gra€4. 	e„,„. ,Y,~4 4t9for

ada „ney 	á. é a

ge„,. 	eh(/„,„.., 	„
,yr-a,L4 	 NAT Jus

Oficio 44/2019 	 Campo Grande, 21 de agosto de 2019.

Excelentíssimo Senhor Secretário de Saúde,

O Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde - MS, por
deliberação de seus integrantes e em consonância com as diretrizes propostas pelo Comitê
Nacional e Conselho Nacional de Justiça - CNJ, por proposição da Sra. Nelcila da Silva
Masselink, Presidente Associação Sul-Mato-Grossense de Fibrose Cística, através do ofício
n.33/2019, em anexo, solicita, em 10 dias, informações sobre a falta de dispensação dos
medicamentos utilizados pelos fibrocísticos, tendo em vista a prorrogação do Convênio
n.28.365/2018 entre IPED/APAE e SES/MS.

Sem mais para o momento aproveito a oportunidade para reiterar
protestos de elevada estima e consider

Atenciosamente,

Desemb 	 O STÁBILE
Coordenador do Comitê • stadual do Fórum do Judiciário para a Saúde

Coordena or do Núcleo de Apoio Técnico -NAT Jus

Exmo. Sr.
Dr. Geraldo Rezende Pereira
Secretário Estadual de Saúde do Mato Grosso do Sul
Parque dos Poderes, Bloco VII
Campo Grande — MS

Av. Mato Grosso - BI. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saudeQtjms.jus.br  site: www.tjms.Ms.brinat/

	00000001